
  
COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 

N.   477 dell’ 1 DICEMBRE 2020 

 

OGGETTO: DVR Documento valutazione dei rischi, Piano di emergenza ed evacuazione, Protocollo 
di sicurezza aziendale anticontagio COVID19: presa d’atto. 
 

L’anno Duemilaventi il giorno Dieci del mese di Dicembre alle ore 9,30 presso la sede del Consorzio 

ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Direttivo per deliberare sulle 

proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

 
Risultano presenti: 
 
Visconti Antonio – Presidente 

Calabrese Gianluca – V. Presidente 

Bisogno Giuseppe- Membro 

Di Carlo Horace – Membro 

Landolfi Nicola – Membro 

 
Collegio dei Revisori: 
 
Petrosino Vincenzo – Presidente – assente 

D’Antonio Giovanni – Membro – assente 

Rinaldi Americo – Membro – presente 

 Presiede l’adunanza il Presidente Antonio Visconti, con l’assistenza del Responsabile Amministrativo 
M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario. 

IL COMITATO 

Vista la relazione/proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, qui 
allegata, prot. n. 5835 del 24.11.2020 ad oggetto: “DVR Documento valutazione dei rischi, Piano di 
emergenza ed evacuazione, Protocollo di sicurezza aziendale anticontagio COVID19: presa d’atto.”, 
redatta ratione materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli uffici 
e dei servizi; 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato espresso parere di regolarità  finanziaria dal 
Responsabile Area Economico-Finanziaria; 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legittimità 
amministrativa dal Responsabile Area Amministrativa; 
Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità. 
Visti: 

- la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013. 
- lo Statuto consortile. 

A voti unanimi 



D E L I B E R A 
Prendere atto della relazione/proposta di deliberazione del Responsabile dell’ Area Economico 
Finanziaria, prot. n. 5835 del 24.11.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e 
per l’effetto: 

1. Prendere atto che il dott. Luigi Rossetti R.S.P.P. ed il dott. Gian Claudio Panariello Medico 
competente, hanno consegnato il: 

1) Documento di valutazione dei rischi (DVR) – D.LGS 9/04/2008 n. 81 (rev.2.0 
23/10/2020) che allegato alla presente relazione ne costituisce parte  integrante e 
sostanziale; 
2) Piano di emergenza ed evacuazione (D.Lgs 9/04/2008)che allegato alla presente 
relazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
3) Protocollo di sicurezza aziendale anticontagio covid 19 che allegato alla presente 
relazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
4) Verbale di avvenuta informazione dei dipendenti su misure prevenzione e 
protezione antivirus sars-cov-2 con consegna vademecum gestione rischio in ambito 
lavorativo che allegato alla presente relazione ne costituisce parte  integrante e 
sostanziale; 
5) Nomina componenti del comitato aziendale per l’applicazione e la verifica delle 
regole del protocollo di regolamentazione (emergenza Coronavirus, nelle persone 
del dott. Massimo Di Gennaro, sig.ri Massimo Montano e Giancarlo Caso, come da 
allegato; 

2. Prendere atto che nel mese di settembre il medico incaricato ha effettuato i controlli sanitari 
ai dipendenti, ed in data 17/09/2020 ha consegnato la documentazione sanitaria D.LGS. 
81/08 e smi, acquisita al protocollo dell’ente in data 23/09/2020 al n.4635 in busta chiusa e 
sigillata ( tali buste devono essere custodite presso il datore di lavoro e non devono essere 
aperte in quanto coperte dal segreto professionale e sono a disposizione degli organi 
ispettivi ASL – Ispettorato del lavoro ecc.); 

3. Prendere atto che a causa, del contagio da covid19 occorso al dott. Acconcia, la cui 
conoscenza è avvenuta in data 1/11/2020 u.s., si è attivato il protocollo di sicurezza 
procedendo alla comunicazione di rito al dipartimento di prevenzione Asl Salerno con email 
a firma del Presidente del 2/11, acquisita poi al prot. n.5361 del 03/11/2020, e sottoponendo 
tramite la MEDIS srl, in data 3 novembre 2020, con medico ( della CLINILABOR di S. Egidio 
del Monte Albino)  inviato in sede a test rapido Tampone Antigenico SARS COV 2, tutti i 
dipendenti, alcuni amministratori e consulenti. All’esito dei quali gli stessi sono risultati tutti 
negativi, come da referti acquisiti al protocollo dell’Ente al n.5434 del 04/11/2020; 

4. Prendere atto che a seguito degli accertamenti e test su riportati sono state liquidate, in via 
di urgenza, a favore della MEDIS srl le fatture n.549/20 di € 642,00 per gli accertamenti 
sanitari e la fattura n. 542/20 € 1.152,00 per i 21 tamponi antigenici effettuati in sede; 

5. Autorizzare a favore della Medis srl la liquidazione della fattura n.508 del 27/10/2020 dell‘ 
importo di € 3.900,00 oltre iva in split payment, per l’attività di consulenza sulla sicurezza 
del lavoro e redazione DVR e piani tecnici, come stabilito con affidamento C.D. delibera n.177 
del 20.05.2020 ( cig ZB52D24867);  

6. Rimettere all’Area Economico Finanziaria per ogni ulteriore adempimento. 
* * * 

Sulla presente deliberazione è stato effettuato con esito positivo il controllo formale, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.  
          

Il Responsabile Amm.vo   



      F.to M. del Vecchio 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 

          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti  

 

 

 

 

 

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 Salerno,  4 dicembre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO 

                       F.to M. del Vecchio 


